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ANNOUNCEMENT ON THE INVESTOR PRESENTATION IN RESPECT OF PROFIT DISTRIBUTION PROPOSAL FOR 2017
In order to enable investors to thoroughly understand the results of operation and distribution of profit of the Company for 2017, the Company held an investor presentation through the “SSE e-Interview” (上證e訪談) program of the SSE e-Interaction Online Platform (上證e互動網絡平臺) of the Shanghai Stock Exchange at http://sns.sseinfo.com from 10:00 a.m. to 11:00 a.m. on 26 April 2018. At the presentation, the Company communicated and exchanged with investors and answered the major questions raised by investors within the scope of permitted information disclosure. Details of the investor presentation are as follows:
Holding of the presentation
The secretary to the board of directors, chief financial officer and the relevant persons at the office to the board of directors and the finance department of the Company attended the investor presentation and answered the major questions raised by investors within the required period. 
Major questions raised by investors and answers of the Company
Question 1: Mr. Li, what is the reason for non-distribution of dividends for 2017 and non-capitalisation of capital reserve for the Company?
Answer: Dear investor, in accordance with the sub-section 4, section (3) of article 215 of the articles of association of the Company relating to the profit distribution policy: before distribution of cash dividends, the gearing ratio of the Company shall not exceed 70%. The Company’s gearing ratio as at 31 December 2017 was 72.95%, remaining at a high level. In addition, given that the Company has recorded a rapid increase in the number of orders secured in 2018 and has strong demand for production and working capital, the Company will not distribute dividends for 2017, nor will it convert any capital reserve into share capital. Thanks for your attention to the Company.
Question 2: Will the Company conduct bonus issue for the first quarter of 2018?
Answer: Dear investor, The Company will not conduct bonus issue for the first quarter of 2018.
Question 3: What is the progress of the Company’s proposed acquisition of 23.58% equity interest in GSI and 30.98% equity interest in Huangpu Wenchong? And, what are the number of completed orders, new orders secured and orders on hand of the Company?
Answer: Dear investor, currently the Company and the relevant parties are actively facilitating the purchase of assets through issue of shares. The Company will fulfill its obligations to disclose information in a timely manner in accordance with the Administrative Measures for the Material Asset Reorganizations of Listed Companies and other relevant requirements. For details, please refer to the relevant announcements of the Company in relation to the progress. 
In 2018, the Group plans to secure orders with contract value of RMB23,322 million. Currently the Group is conducting steady production and operation, and the number of new orders secured has been satisfactory. For details, please refer to the relevant disclosure in the interim and annual reports published by the Company.
Question 4: The Company’s share price has been declining and most investors holding the shares of the Company are loss-making. Has the Company experienced any material difficulty? Why is there such a substantial drop in the share price of the Company? 
Answer: The Company is under normal production and operation. During the period of suspension of trading in the shares of the Company, due to significant market correction and the decline in the share prices of the relevant industries, the share price of military production segment decreased. In addition, following the resumption of trading in the A Shares of the Company, the trade protection policy of the United States and geopolitical factors caused the decrease in the risk tolerance in China, the United States and even the world, and the A share market and global stock markets have generally declined. As a result, the Company’s share price has been under strong pressure since the resumption of trading. 
Question 5: Does the Company have a clear attitude toward investors’ loss for the past year? If the Company cannot assure its shareholders, who should it assure? In addition, has the Company conducted any kind of market capitalisation management? There are a lot of rumours about the merger of China State Shipbuilding Corporation and China Shipbuilding Industry Corporation. What does the Company have to say?
Answer: Dear investor, the Company will continue to strengthen its production and operation management and endeavour to improve its profitability so as to improve the values of the Company. In addition, the Company will continue to enhance investor relationship management and safeguard its image in the capital market. For details of the merger of China State Shipbuilding Corporation and China Shipbuilding Industry Corporation, please refer to the relevant announcement of the Company dated 30 March 2018 published on the website of the Shanghai Stock Exchange.
Other explanations
For details of the investor presentation, please visit the “SSE e-Interview” (上證e訪談) program of the SSE e-Interaction Online Platform (上證e互動網絡平臺) of the Shanghai Stock Exchange at http://sns.sseinfo.com. The Company would like to extend its sincere thanks to investors who has long been paying attention to and support its development.
By order of the Board
CSSC Offshore & Marine Engineering (Group) Company Limited
Li Zhidong
Company Secretary
Guangzhou, 26 April 2018
As at the date of this announcement, the Board comprises eleven Directors, namely executive Directors Mr. Han Guangde, Mr. Chen Zhongqian, Mr. Chen Liping, Mr. Xiang Huiming and Mr. Chen Ji, non-executive Directors Mr. Yang Li and Mr. Shi Jun and independent non-executive Directors Mr. Wang Yichu, Mr. Min Weiguo, Mr. Liu Renhuai and Mr. Yu Shiyou.
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